
 

UCHWAŁA NR 734/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 października 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Priorytetów Samorządu Województwa Wielkopolskiego                            

w zakresie  wspierania  tworzenia i działania  zakładów aktywności zawodowej                          

w Wielkopolsce” 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w związku z rozporządzeniem Ministra Pracy                    

i Polityki Społecznej z dnia 17 lipca 2012 r.  w sprawie zakładów  aktywności zawodowej                   

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1934, z późn. zm.) Zarząd Województwa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Przyjmuje się „Priorytety Samorządu Województwa Wielkopolskiego w zakresie 

wspierania tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej w Województwie 

Wielkopolskim”, które będą wyznaczały kierunki realizacji zadań w tym zakresie przez  

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu. 

2. „Priorytety Samorządu Województwa Wielkopolskiego w zakresie wspierania tworzenia  

i działania zakładów aktywności zawodowej w Województwie Wielkopolskim” stanowią 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Traci moc uchwała Nr 3640/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 maja 

2021 roku w sprawie przyjęcia „Priorytetów Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

w zakresie wspierania tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej  

w Województwie Wielkopolskim”. 

 

 

 



§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej                 

w Poznaniu. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 734/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 10 października 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Priorytetów Samorządu Województwa Wielkopolskiego                            

w zakresie wspierania tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej                               

w Wielkopolsce”  

 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego działając na podstawie art. 35 ust.1 pkt 6 ustawy                 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. rehabilitacji zawodowej i społecznej  oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) dofinansowuje ze środków  

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych koszty tworzenia i działania 

zakładów aktywności zawodowej.  

 

Działając na podstawie § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia  

17 lipca 2012 r. w sprawie zakładów aktywności zawodowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1934,  

z późn. zm.), Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, jako właściwa jednostka 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego, rozpatruje pod względem prawidłowości 

składane przez potencjalnych organizatorów, wnioski o dofinansowanie kosztów tworzenia  

i działania zakładów aktywności zawodowej. 

 

W związku z tym  proponuje się przyjęcie nowych „Priorytetów Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego w zakresie wspierania tworzenia i działania zakładów aktywności 

zawodowej w Wielkopolsce”, aby dostosować proces weryfikacji merytorycznej wniosków 

do założeń strategii Polityki Społecznej Województwa Wielkopolskiego do roku 2030 oraz 

aktualnych potrzeb i wymogów organizatorów zakładów aktywności zawodowej.  

 

Priorytety uwzględniają również dotychczasowe doświadczenia Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Poznaniu w realizacji tego zadania. 

 



Przyjęcie dokumentu wyznaczy kierunki działania w zakresie równomiernej rozbudowy 

infrastruktury społecznej służącej rehabilitacji zawodowej osób z  niepełnosprawnościami               

w Województwie Wielkopolskim, przy równoczesnym zapewnieniu jej dostępności                           

i innowacyjności oraz utrzymaniu  wysokich standardów działania.  

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest zasadne. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do uchwały Nr 734/2024  

Zarządu Województwa  Wielkopolskiego  

 z dnia 10 października 2024 roku 

 

 

„Priorytety Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

w zakresie  wspierania   

tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej w Wielkopolsce”  

 

 

1.  Lokalizacja zakładu aktywności zawodowej. 

Z uwagi na obowiązek zapewnienia równego dostępu do usług w zakresie rehabilitacji 

społeczno-zawodowej dla mieszkańców województwa wielkopolskiego, priorytetem dla  

Samorządu Województwa Wielkopolskiego jest tworzenie przez organizatora zakładu 

aktywności zawodowej w regionach, w których: brak jest chronionych miejsc pracy dla osób  

z ograniczoną sprawnością oraz na terenach na których nie działa zakład aktywności 

zawodowej, a potrzebę jego powstania i działania  potwierdzi opinia starosty. 

 

2. Kompleksowość  wsparcia pracowników z niepełnosprawnościami (OzN) 

Z uwagi na fakt realizacji przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego zadania pod nazwą: 

”Tworzenie i działalnie zakładów aktywności zawodowej”, priorytetowo przez  Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego  traktowane będą zakłady aktywności zawodowej których 

organizator, oprócz aktywizacji zawodowej i społecznej, realizuje inne zadania wspierające 

środowisko osób z niepełnosprawnością (np. mieszkania  wspomagane, mieszkania 

treningowe, mieszkania chronione, organizacja czasu wolnego, samo orzecznictwo, 

adwokatura, kręgi wsparcia oraz działania na rzecz opiekunów i rodziców osób 

niepełnosprawnych zatrudnionych w zakładzie aktywności zawodowej, a także promujące 

idee równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji. 

 



 

 
3. Proinnowacyjność i proekologiczność 

Z uwagi na obowiązek zapewnienia najwyższego  standardu wsparcia  w zakresie rehabilitacji  

społeczno-zawodowej  osób, w sposób preferencyjny przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego traktowane będą zakłady aktywności zawodowej, których organizator 

wdraża innowacje, w tym innowacje wypracowane w Regionalnym Ośrodku Polityki 

Społecznej, a nadto których organizator stosuje  rozwiązania proekologiczne. 

 
 
4. Racjonalność kosztów działania 

Z uwagi na obowiązek zapewnienia  dbałości  o środki publiczne, w sposób preferencyjny 

przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego traktowane będą zakłady aktywności 

zawodowej  których organizator utworzy  i będzie prowadził  działalność  w  więcej niż jednej  

branży wytwórczo-usługowej, co umożliwi zatrudnienie osób z różnorodnymi 

niesprawnościami, a także zapewni bezpieczeństwo ekonomiczne  prowadzonej działalności  

wytwórczo-usługowej . 

  

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


